Irces Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO
ATTESTAZIONI

Deliberazione Jod del C0.02- 44

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Alboil 23. ¢ 2. 4( L’Addeﬁo&ﬂ; %g Fé@ mél!ﬂ i

¢ ritirata dall'Albo il L’ Addetto
i Si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo
i Si attesta che contro la presente deliberazione é pervenuto reclamo da:
II Responsabile

dell'Ufficio Deliberazioni

g\éﬂhﬁq{& &bl

Messina,

{RCLS Ceorts

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

ANNOTAZIONI:

ALBO IRCCS

~ ]
L Sl Pubblicata il .2 2.9 L 4. ..
IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N°__{0{ DEL____Po.¢e2. 1/

Oggetto: Adozione Regolamento ALPI.

STRUTTURA PROPONENTE U.0.S. Economico
STAFF Finanziario e Patrimoniale
QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE
BUDGET Bilancio - esercizio 2014
BILANCIO 2014
N° Centro di costo Prot. n del
N° Conto Economico N° Conto Economico
Ordine n° del N° Conto Patrimoniale
Budget assegnato (Euro) Importo (Euro)
Budget gia utilizzato (Euro) Prima nota contabile /
Budget presente atto (Euro)
Disponibilita residua . I Dirigente Responsabile della
di budget (Euro) U.O.S. Economico Finanziario e Patrimoniale
Non Comporta Spesa /
D.ssa Adrfaya J@@Ba/

Proposta n° del

IL RESPONSABILE DE

L'anno duemilaquattordici, il giorno <O del mese di ;gﬁérp 5 nei locali della Sede Legale

dell’IRCCS Centro Neurolesi “Bonino — Pulejo™ di Messina, via Palermo, Contrada Casazza Statale 113 —
98124, il Direttore Generale Dott. Vincenzo Barone, Nominato con Decreto del Presidente della Regione

Siciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’11 aprile 2011, assistito dal Sig. &“&,C{Qﬁ\ é«(jte‘%




o

- VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. recante “ Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

- VISTO il D.Lgs. n. 288/2003

- VISTA la L.R.S. n. 18 del 04/12/2008

- VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009;

- CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquisito la connotazione di

IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;

- CONSIDERATO che questo Istituto, con deliberazione n.154/11 e successiva integrazione n.1063/12, in corso

di riscontro tutorio, ha adottato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento;

- VISTA la deliberazione n.505/08, con la quale si ¢ disposta, fra gli altri, ’approvazione del Regolamento

disciplinante I’attivita libero professionale intramuraria;

- CONSIDERATO che, a seguito dell’adozione da parte dell’Ass.to Regionale alla Salute del D.A. n.1730/12

del 4 settembre 2012 e del relativo allegato, con disposizione n.8657/u/12 sono state impartite apposite

disposizioni al fine di uniformare il Regolamento vigente alle prescrizioni di cui al citato D.A.;

- RITENUTO che, nelle more di detta procedura, a seguito delle disposizioni introdotte dall’art. 2 della L. 189

dell’8 novembre 2012, la materia dell’esercizio dell’attivita libero professionale intramuraria & stata oggetto di

profonde innovazioni, talché 1’ Assessorato Reg.le alla Salute ha inoltrato - giusta nota n.90413 del 13.12.2012 -

invito a tutte le Aziende Sanitarie a valutare 1’adesione all’avviando programma sperimentale in rete di cui

all’art.1 comma 4 della citata L. n.189/12;

- RILEVATO che ’adesione al predetto programma ¢ stata formalizzata con nota 11348/U del 20.12.12, e che

la definizione del percorso di riorganizzazione ¢& stato oggetto di specifica nota di sollecito n.0923/13, essendo

rimasto escluso questo IRCCS dalle convocazioni tenutesi presso 1’ Assessorato Regionale alla Salute giusta nota

58050 del 16.07.13;

- VISTO il verbale di verifica stilato presso I’ Assessorato Reg.le alla Salute in data 12/11/13 nel quale - per le

motivazioni ivi rappresentate e sostanzialmente riconducibili ai modesti volumi di attivita Alpi c.d. allargata,

questo Istituto non ¢ stato ammesso all’adesione al programma sperimentale di cui in epigrafe, con onere di

ricondurre tutta ’attivita di che trattasi all’interno del Presidio;

- VISTE la nota 9734/13 e n.198/14, con la quale sono state direttive organizzative nelle more dell’adeguamento

del Regolamento ALPI agli indirizzi da ultimo espressi a seguito dell’incontro in data 12/11/13;

- VISTO [lallegato schema di Regolamento, rimesso per la valutazione preventiva alle OO.SS. giuste

comunicazioni prot. 714 e 715 del 28.01.1, ed assentito dalle OO.SS. nel corso dell’incontro tenutosi presso

questa Direzione in data 12/02/14;

- ACQUISITO il parere tfavorevole del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario ed Ammnistrativo
DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per fame parte integrante,

formale e sostanziale, quanto segue:

1) ADDOTTARE il Regolamento Alpi nel testo che si allega al presente atto quale parte integrante sostanziale;

2) FARE CARICO alla Direzione sanitaria aziendale, di concerto con il responsabile del SIA, di provvedere

all’adozione delle pedisseque misure attuative ed organizzative, nonché agli adempimenti connessi per cio che
concerne i profili di diffusione e pubblicizzazione del Regolamento medesimo e di quanto in esso previsto a tale
riguardo;

3) DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

La presente deliberazione sara pubblicata all' Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi_a partire dalla

data__ 3¢ U

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE SCIENTIFICO

Il Segretario




